Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

	Об определении вида обязательных работ, выполняемых осужденным, и объекты, на которых они отбываются, а также мест отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы

В целях оперативного решения вопросов в сфере исполнения уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ в соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации и Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, а также исполнения административных наказаний в виде обязательных работ в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Кинель Самарской области, по согласованию с Кинель-Черкасским межмуниципальным филиалом Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Самарской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными в виде обязательных работ на территории городского округа Кинель Самарской области согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательных работам на территории городского округа Кинель Самарской области согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень мест отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, проживающему на территории городского округа Кинель Самарской области согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Официально опубликовать настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области.

Глава городского округа                                                               В.С. Тимошенко

Савичева 63561

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                       №______

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными в виде обязательных работ на территории городского округа Кинель Самарской области

- сгребание и подметание снега;
- удаление снежно-ледяных образований путем скалывания и перемещения уплотненного снега и льда в зоне дорог;
- общая очистка территорий: сбор и удаление мусора;
- благоустройство городского округа;
- озеленение городского округа;
- обкос сорной растительности;
- поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ.
- наведение порядка на санкционированных свалках бытовых отходов;
- ликвидация несанкционированных свалок;
- другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                       №______

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательных работам на территории городского округа Кинель Самарской области

	№ п/п
	Наименование организации, адрес места нахождения

	1.
	МБУ «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»
ул. Элеваторная, 24, г. Кинель, Самарская область, 446435

	2.
	МКУ «Ритуал»
ул. Мостовая, 21, г. Кинель, Самарская область, 446435

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                       №______

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, проживающему на территории городского округа Кинель Самарской области

	№ п/п
	Наименование организации, адрес места нахождения

	1.
	МБУ «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»
ул. Элеваторная, 24, г. Кинель, Самарская область, 446435